
REGIONE MARCHE — 1 — ASSEMBLEA LEGISLATIVA
________________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
________________________________________________________________________________________________________________________

proposta di atto amministrativo n. 126/09
a iniziativa della Giunta regionale

presentata in data 30 luglio 2009

______

MODIFICA DEL PIANO FINANZIARIO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE

“COMPETITIVITÀ REGIONALE E OCCUPAZIONE”

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE

APPROVATO DALLA COMMISSIONE EUROPEA CON DECISIONE N. C (2007) 3986/2007

__________

(748)



REGIONE MARCHE — 2 — ASSEMBLEA LEGISLATIVA
________________________________________________________________________________________________________________________

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI
________________________________________________________________________________________________________________________

L’ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Visto il regolamento (CE) 1083/2006 recante
le disposizioni generali sui fondi strutturali;

Visti gli articoli 6, 32, 37, 53 del citato regola-
mento relativi alle procedure di programmazione
ed al contenuto del programma operativo del
fondo europeo di sviluppo regionale;

Vista la decisione della Commissione euro-
pea n. C (2007) 3986 del 17 agosto 2007;

Visto l’articolo 7, comma 2, della l.r. 2 ottobre
2006, n. 14;

Vista la proposta della Giunta regionale;
Visto il parere favorevole di cui all'articolo 16,

comma 1, lettera d), della l.r. 15 ottobre 2001,
n. 20 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il
profilo di legittimità del Dirigente del servizio pro-
grammazione, bilancio, politiche comunitarie,
nonché l'attestazione dello stesso che dalla deli-
berazione non deriva né può comunque derivare
un impegno di spesa a carico della Regione, resi
nella proposta della Giunta regionale;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di approvare la modifica del piano finanziario
del programma operativo regionale “Compe-
titività regionale e occupazione” - Fondo eu-
ropeo di sviluppo regionale, approvato dalla
Commissione europea con decisione n. C
(2007) 3986 del 17 agosto 2007 di cui all’alle-
gato;

2) di demandare alla Giunta regionale, per il
tramite della posizione di funzione “politiche
comunitarie”, gli adempimenti relativi all’iter
negoziale con la Commissione UE, fino al-
l’adozione da parte di quest’ultima della de-
cisione finale di approvazione della modifica
del piano finanziario del programma operati-
vo regionale “Competitività regionale e occu-
pazione” - Fondo europeo di sviluppo regio-
nale.



 

 

Allegato 

 

 

 

 

 

FESR 
Controparte 
nazionale 

Ripartizione indicativa della 
controparte nazionale 

Finanziamento 
totale 

Tasso di 
cofinanziamento 

Per informazione 

  
(a) (b) = (c) + (d) 

Finanziamento 
nazionale 

pubblico ( c ) 

Finanziamento 
nazionale 

privato ( d ) 
(e) = (a) + (b) (f) = (a) / (e) 

Contributi 
BEI 

Altri 
finanziamenti 

Asse prioritario 1 49.695.110 77.418.919 77.418.919 0 127.114.029 39,09% 0 0 

Asse prioritario 2 11.782.492 18.355.685 18.355.685 0 30.138.177 39,09% 0 0 

Asse prioritario 3 15.224.282 23.717.573 23.717.573 0 38.941.855 39,09% 0 0 

Asse prioritario 4 13.793.558 21.488.681 21.488.681 0 35.282.239 39,09% 0 0 

Asse prioritario 5 17.974.055 28.001.385 28.001.385 0 45.975.440 39,09% 0 0 

Asse prioritario 6 4.437.231 6.912.663 6.912.663 0 11.349.894 39,09% 0 0 

Totale 112.906.728 175.894.906 175.894.906 0 288.801.634 39,09% 0 0 
 

 


